Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2020                                                                                                         № 88
г. Вилючинск

Об определении стоимости

услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню

услуг по погребению

На основании пункта 23 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решения Думы Вилючинского городского округа от 21.12.2018 № 247/81-6 «Об утверждении Порядка организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Вилючинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории  Вилючинского городского округа муниципальным унитарным предприятием «РЫБАЧИЙ» на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, в размере 33 494 (тридцать три тысячи четыреста девяносто четыре) рубля 44 копейки без налога на добавленную стоимость согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории  Вилючинского городского округа муниципальным унитарным предприятием «РЫБАЧИЙ», на безвозмездной основе в случае если умерший (погибший) не имел супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, по погребению умершего на дому, на улице или ином месте после установления органами внутренних дел его личности, в размере 29 775 (двадцать девять тысяч семьсот семьдесят пять) рублей 40 копеек (без налога на добавленную стоимость), согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Вилючинского городского округа от 28.05.2019 № 479 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
4. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете». Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2020.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы
администрации городского округа

         С.Г. Иванинов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от 10.02.2020 № 88
Стоимость

 услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории  Вилючинского городского округа муниципальным унитарным предприятием «РЫБАЧИЙ» на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№

п/п
	Наименование услуги, изделия
	Ед. изм.
	Стоимость услуги, изделия

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	услуга
	512,39

	2.
	Предоставление гроба деревянного с обивкой
	шт.
	7 389,20

	3.
	Памятник деревянный надгробный
	шт.
	1 822,08

	4.
	Табличка на памятник временный
	шт.
	324,48

	5.
	Доставка гроба и принадлежностей
	услуга
	6 958,13

	6.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	услуга
	2 346,69

	7.
	Рытье могилы
	услуга
	13 652,72

	8.
	Захоронение
	услуга
	488,74

	ИТОГО

	33 494,44

Приложение № 2

к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

                                    от 10.02.2020 № 88
Стоимость

 услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории  Вилючинского городского округа муниципальным унитарным предприятием «РЫБАЧИЙ», на безвозмездной основе в случае если умерший (погибший) не имел супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, по погребению умершего на дому, на улице или ином месте после установления органами внутренних дел его личности
	№

п/п
	Наименование услуги, изделия
	Ед. изм.
	Стоимость услуги, изделия

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	услуга
	512,39

	2.
	Предоставление гроба деревянного без обивки с ситцем для облачения
	шт.
	5 353,92

	3.
	Столбик с регистрационной табличкой
	шт.
	462,80

	4.
	Доставка гроба и принадлежностей
	услуга
	6 958,13

	5.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	услуга
	2 346,69

	6.
	Рытье могилы
	услуга
	13 652,72

	7.
	Захоронение
	услуга
	488,74

	ИТОГО

	29 775,40